БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

«4Q » 20Al г. №

О внесении изменений в постановление
администрации Алексеевского городского
округа от 12.12.2019 г. № 1229

В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 30.01.2021 г. № 208-р «О рекомендациях органам
исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по
вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров»,
постановлением Правительства Белгородской области от 17 октября 2016 г.
№ 368-нп «Об утверждении порядка и условий размещения объектов
нестационарной торговли на территории Белгородской области»,
администрация Алексеевского городского округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Алексеевского городского округа от 12.12.2019 г. №1229 «О порядке
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Алексеевского городского округа»:

1.1. Раздел 2 Порядка размещения нестационарных торговых объектов
на территории Алексеевского городского округа, утвержденного пунктом 1
постановления администрации Алексеевского городского округа от
12.12.2019 г. №1229 «О порядке размещения нестационарных торговых
объектов на территории Алексеевского городского округа», дополнить
пунктом 2.5. следующего содержания:

«2.5. Продление договоров на размещение киосков, павильонов,
передвижных нестационарных торговых объектов осуществляется без
проведения аукциона на срок не более пяти лет на основании письменного
заявления хозяйствующего субъекта, направленного в адрес администрации
Алексеевского городского округа не позднее чем за 30 календарных дней до
окончания срока договора.».

1.2. Пункт 3.12. раздела 3 Порядка размещения нестационарных
торговых объектов на территории Алексеевского городского округа,
утвержденного пунктом 1 постановления администрации Алексеевского
городского округа от 12.12.2019 г. №1229 «О порядке размещения

2

нестационарных торговых объектов на территории Алексеевского городского
округа», изложить в следующей редакции:

«3,12. Полученные после окончания установленного срока приема
заявок на участие в аукционе заявки не рассматриваются и в тот же день
возвращаются соответствующим заявителям. Организатор аукциона обязан
вернуть задаток указанным заявителям в течение пяти рабочих дней с даты
подписания протокола аукциона (протокола рассмотрения заявок в случае
признания аукциона несостоявшимся).».

1.3. Пункт 6.4. Формы договора на право размещения нестационарного
торгового объекта на территории Алексеевского городского округа
(приложение № 1 к Порядку размещения нестационарных торговых объектов
на территории Алексеевского городского округа) исключить.

1.4. Пункт 6.5. Формы договора на право размещения нестационарного
торгового объекта на территории Алексеевского городского округа
(приложение № 1 к Порядку размещения нестационарных торговых объектов
на территории Алексеевского городского округа) считать соответственно
пунктом 6.4.

2. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа
(Тратникова Т.П.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
городского округа.

3. Комитету экономического развития, финансов и бюджетной
политики администрации Алексеевского городского округа (Серкин Е.М.)
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в
соответствии с Уставом Алексеевского городского округа.